
立 小 だ よ り
令和６年１２月２日

ついこの前まで熱中症対策をしていたと思えば，急に寒さが本格化し，防寒やインフルエンザ対

策の時期になりました。保護者や地域のみなさまにおかれましては，本校教育に対しまして，温か

いご理解・ご協力をいただいておりますこと，心より感謝申しあげます。

さて，先月は，人権参観日や市交歓音楽会，校外学習，出前授業など行事がたくさんありました。子

どもたちは，一つ一つの行事を終えるごとに豊かな学びと成長が見られたようです。また，先月下旬か

ら始まった持久走練習も，それぞれの目標に向かって一生懸命取り組んでいます。

これから冬休みまでの３週間，新年に向けて子どもたちへの学習指導や生活指導がより充実したもの

となるよう努めてまいります。また，気温の低下に伴い，風邪や感染症の拡大も心配されます。ご家庭

におかれましても体調管理をしっかりとしていただき，冬休みまでの残りの日々を毎日元気に登校でき

ますよう，ご協力をお願いいたします。

＜入賞おめでとうございます！＞ ＜人権参観日＞
☆県こども美術展 11月14日(木)は，人権をテーマにした参観授
絵画の部 佳作 業，４・５年生による音楽発表，立江祇園囃子伝

２年 吉野 心都 ４年 増﨑 郷 承教室と保存会のみなさんによる演奏，「学校か
書写の部 特別企画展 入選 くれんぼ」がありました。お忙しい中お越しくだ

６年 増﨑 澪 さり，ありがとうございました。
☆市図工作品展 優秀賞

１年 金山 桃果 ２年 矢野 耀一朗
３年 稼勢 菜月 ４年 山下 健太郎
５年 東條 樺音 ６年 濵田 結衣

☆科学作品展
県特選 ６年 岩本 侑斗
県入選 ５年 角谷 京亮

☆生活科作品展
市特選 ２年 賀家 ひまり
市入選 １年 大西 杏奈 １年 金山 桃果

２年 雲井 美月
☆県作曲コンクール(Ｂの部)

入 選 ６年 香美 佑樹
☆市田んぼの生き物図画・川柳作品募集

最優秀賞(川柳の部) ２年 雲井 美月
優 秀 賞(図画の部) ６年 久米 雄大

☆「はたらく人」絵画コンクール
佳 作 ２年 雲井 美月

＜リサイクル活動お世話になりました＞
先月16日(土)に実施しましたリサイクル活動

では，早朝からアルミ缶や古紙等の提供，回収
や積み込み作業にご協力いただき，ありがとう
ございました。また，４年生の保護者のみなさ
まには，計画・運営等，お世話になりました。
なお，今回の収益金は，
○古紙類･･･１３,８２０円
○缶 類･･･分かり次第お知らせします

また，収益金は本校児童の学習環境や育成会活
動充実のために有効に使わせていただきます。

１２月の読み聞かせは，２４日(火）の午前１０
時から立江公民館で実施予定です。ぜひご参加く
ださい。


